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Asia:  VN/17651/2021

Lainsäädännön jälkiarvioinnin kehittäminen valtioneuvostossa

1. Jälkiarvioitavat lainsäädäntöhankkeet

Tulisiko kaikista lainsäädäntöhankkeista tehdä jälkiarviointi? Perustele.

ei

Jos jälkiarviointi toteutettaisiin vain osasta lainsäädäntöhankkeita, millaisin kriteerein jälkiarvioitavat 
lainsäädäntöhankkeet tulisi valita?

Vaikutusarviointi tulisi tehdä periaatteellisesti tärkeistä hankkeista, joilla on merkittäviä vaikutuksia.

Tulisiko lainsäädännön jälkiarviointia tehdä säädöksittäin vai laajempina kokonaisuuksia? Perustele.

muulla tavoin, miten? [VaikutustenArviointia tulisi tehdä hallituksen esityksen tasolla, mutta 
laajoissa hankkeissa kokonaisvaikutuksen arvioimiseksi voi olla tarvetta jälkiarvioida useamman 
hallituksen esityksen kokonaisuutta.]

Pitäisikö jälkiarvioinnin tekemistä suunnitella jo lain laadintavaiheessa? Miten?

Pitäisi, mutta laadintavaiheessa harvoin on mahdollista suunnitella kaikilta osin yksityiskohtaisesti 
jälkiarviointia. Laadinvaihessa on tärkeää arvioida jälkiarvioinnin tekemisen kannalta arvioinnin  
tekemisen ajankohtaa, jotta vaikutukset ovat tosiasiallisesti havaittavissa. 

2. Jälkiarviointien resursointi ja toteutus

Miten jälkiarvioinnit tulisi rahoittaa ja resursoida?

Ministeriön riittävillä toimintamenoilla.

Miten jälkiarviointeja tulisi toteuttaa?

Toteuttaminen riippuu hankkeen luonteesta.

Miten varmistetaan jälkiarviointien laatu?

Riittävällä rahoituksella. Samoin jälkiarviointien julkistaminen ja sitä kautta arviointien alistaminen 
kritiikille lisää laatua. 
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Miten voitaisiin lisätä yhteistyötä tutkijoiden ja tutkimuslaitosten kanssa lainsäädännön jälkiarvioinnissa?

Riittävällä rahoituksella. Tutkijatapaamisin ja -seminaarein. Hankintalain edellyttämät kilpailutukset 
ovat menettelyinä raskaita ja hitaita prosesseja hankkia ulkopuolisen jälkiarvioinnin toteuttaja.

3.  Jälkiarviointien koordinointi

Tulisiko jälkiarviointien tekemistä koordinoida valtioneuvostossa? Perustele.

kyllä [Saman tasoisella ohjeistuksella kuin muustakin säädösvaikutusten arviointien osalta tehdään.]

Miten mahdollinen koordinointi tulisi toteuttaa? Perustele.

ministeriöiden välisenä yhteistyönä

Millaisia tehtäviä koordinaatioon tulisi sisällyttää?

Yllä mainitun lisäksi koordinoidusti toteutettu ulkopuolisten arvioitsijoiden etukäteinen kilpailutus 
(puitesopimukset) helpottaisivat prosessia.

4. Jälkiarviointien hyödyntäminen ja avoimuus

Miten varmistetaan jälkiarviointien hyödyntäminen?

Esimerkiksi hallituksen esityksen nykytilan kuvauksessa huomioitaisiin jo tehdyt asiaa koskevat 
jälkiarvioinnit. Arviointien julkistaminen ja tiedottaminen.

Miten varmistetaan jälkiarviointien avoimuus ja läpinäkyvyys?

Arviointien julkistaminen ja tiedottaminen.

Tarvitaanko erityinen internet-sivusto, jossa informoidaan jälkiarvioinneista? Perustele.

ei

Mitä tällaisen sivuston tulisi sisältää?

-

Onko joitain muuta mitä jälkiarviointien kehittämisessä tulisi huomioida?

-

Lehikoinen Anita
Opetus- ja kulttuuriministeriö

Nurmi Eerikki



Lausuntopalvelu.fi 3/3

Opetus- ja kulttuuriministeriö - Opetus- ja kulttuuriministeriön 
säädösvalmistelun yhteistyöryhmä


